3 h \
| CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BARRA EMPENHO: 204
SR/ CNPy: 01.729.464/0001-04 Data do Empenho
S N DR 3 31/10/2023
___" ; TRAVESSA ARI BRASILEIRO DE CASTRO A Exercicio de 2023 )
Orgio: 01 - PODER LEGISLATIVO 7 e
( Unidade: 01001 - CAMARA MUNICIPAL ) N'daFichs )
Sub_Unidade: 001 - CAMARA MUNICIFAL 0000003/2023
Fungio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Fungio: 031 - ACAO LEGISLATIVA o
Programa: 0003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA I\(IJU?J?)ZETDEHQD
Projeto/Atividade: 4.001 - DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM 04/202
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES Tipo de Empenho
Fonte Recurso: 1500000 - 15000000000 - Recursos nfio Vinculados de Impostos - (Livre) Ordinsirio
\E‘tubFonte Recurso: \_
Favorecido : 0000356 - EDMAR DOS SANTOS GONCALVES )
Endereco : AVE DOM INACIO " UF :Minas Gerais CNPJ/CPF : 062.914.406-01
Bairro : CENTRO N Cidade : SAO JOSE DA BARRA
L Banco: 001 Agéncia 1 44318 Conta : 12698-5 Operagiio : PIX : )
<

Especificaciio do  |[DESPESA RELATIVA A DIARIA DE VIAGEM PARA PARTICIPAR REUNIAQ NA ASSEMBLEIA LEGISLATICA DE
Material ou MINAS GERAIS COM DEPUTADO ESTADUAL RAUL BELEM E DEPUTADO ESTADUAL PROFESSOR CLEITON PARA
Servigo TRATAR DE DEMANDAS DO MUNICPIO, NOS DIAS 07,08,09 E 10 DE NOVEMBRO DE 2023, NA CIDADE DE BELQ

Valor Bruto: |1.863,00 (um mil oitocentos ¢ sessenta ¢ trés reais )

Ordenador da Despesi ppyspMAR RAIMUNDO DE MORAIS
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

Execu¢iio Orcamentiria 1.863,00 Execuciio Financeira 'i
Saldo Anterior 1.863,00 |  Processo u’: 000020412023 DESPESA BRUTA 1.863,00
Complementag¢io 0,00 C:: ig?‘:iiz:f: BAOFLICOL TOTAL DE:SCONTD 0,00
Despesa Liquidada 1.863,00 VALOR LIOUIDO 1.863.00
G Contrato N°:
Taotal Liquidado 3.700,00 Dista Vetie. Contrato: ‘ 7
\_  Saldo Disponivel 0,00 ,// ,a'/; -} _J
( MARCO ANTONIO P. COELHO / Vi i i b
CONTADOR . » /-' /
L 7 / lfﬁssip’atura / )
( LIQUIDACAO - 0000320/2023 - PARCELA - 1 yd & / 3\

A liquidagiio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apresentddo, onde demonstra a entrega do
material ou execugiio do servigo.

Data 06/11/2023 s
Documento Fiscal  Diaria N°,

NATHAN CALEBE SEMIAOQ

\‘(_Artlgo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO J
( AUTORIZACAO DE PAGAMENTO )

Face a liquidacfio acima processada, autorizo o pagamento desta

importiincia ao fornecedor ou a0 seu procurador. .

(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS G
L PRESIDENTE —  Assinatura: )
. RECIBO/ QUITACAO )

Declara (amos) que recebi (emos) a importineia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual ¢ dada a quitaciio em todas as vias para um 56

efeito. Ay i

Valor: Data Quitacio: L6/ /) [ £ 5
QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC

Recibo/Quitaciio:
\_ CNPJ/CPF )
Banco Cheque/Débito em conta Conta N* Pagamento
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@ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
bl Estado de Minas Gerais

ANEXO I

Solicitacio de didria/passagem

Nome do se Idorfve eador CPF: :

Sl oo Gl G Crcales 06 Y - 706- 01,

Umdadeadmmlszrauva i Dotagioor¢amentaria:

od. Lim‘\m&t .- J"""LQWVJJI‘W’Q 0).03]. B34 ced .33G0M ]
\

072 d0 4o Novembro te doo3

Viagens Previstas:

" Localidade: WM MM /WG

Obj etwo da Viagem:

U Ol do\(xogem Shrer por. Gowfe. ola Poenels

N PJ"’WQ., mﬁﬂﬁwupﬂm& [-ea——

W Mau, Mm/ua\\/ﬁ fu%;.w
e Yy Numios C )

O ;_,,L, ’V\’\MM“Q

= I
MJU‘\JWA . . " L Q‘?’“I\m v #
Autorizacio
[ Aprovado por: Data: Mgio de Transporte: | Valor Liberado: ]
=0
|1~ M9 \/U 0 . A O
= o280 | Vo0 kY | 865,60
K e (_, ‘:/ _n
— oy O
Presidénteda Camara Municipal

Recibo

Declaro que recebi o valor acima.

Servidor/Vercador

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115/ 3523-9200 - Sao José da BarralMG
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| f'% - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
" Estado de Minas Gerais

 ANEXOII _
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAQ DE CONTAS

[ o T T P 1
Data Origem  Destino e BArachegadx
[ —— M' I .ﬁ'@‘ 2 ; T
0242003 Lop da Dosia| Mo Honipph| OL Y0 76, 1o
. b
40_11.3)) QDQ&H_M%LMﬂ 1. 25 119,09
Despesasrealizadas | Valor Valor Valor | Valor |
Aprovado | Recebido | Restituido| Ressarcido
Daarias ,
1{%63‘,00 %%éjaﬂ‘
Quilometragem i N
percorrida !
Passagens B
Outras U 9, V%
Total : '
1186700 11863 40 Y29, 8

Controle de quilometragem (Somente no caso do §2 °do art.5°)
SAIDA:_4 53, @D 9 — km.

CHEGADA: 7 5% %43 km. .

Quilometragem percorrida, %76 ‘/ ,c.%f\lf\- Km.

Prego por quilémetro: R$__{ —— —~—h
Valoraserpago: RS e oo { —o — —

S0 José da Barra/MG, 3-.%#;;&& 23 v F T

Respc.mséw;pe%' eclaracio

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 - Centro - Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115/ 3523-9200 - Sa0 José da Barra/MG



{ g4 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Estado de Minas Gerais

ANEXO III

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E
VEREADORES EM GERAL

" Funcionariofa) Vereador(a): Ed e O&S'M_;gﬁr_@&cﬁ‘
CPFICIC: 063314 %06 o4

" Cargo: Lo ) {
| Autorizadopor: B e
;:"‘“*f“’_s?ff“ 0 7=11-3003
ot =¥
Datzcz::emmo: | Q}?. =
0= 414 90213
Horario: f 9 J: ) Q
QuantidadedeDiarinsrecebidas: i, o k c:gnr% £ u.ama‘

| Valorrecehido: RS,;{_%;_QD&_ Py u{ @JW JM 2 ;u,-..

" DestinodaViagem:(C ldadef’eatado} M C’)
~ Motivo: (Fspcmttcar mtmzralmcme 0 motwo da vi aﬂe ) 9

iyl ’ﬁ"“‘@“ U“QW@@U@%
%‘“‘Q% i WY =0 Lbra.

Rowd)

MC}Q}W :DMMQQKO MertadNe o Do d3

Tipo da locomogdo urbana utilizada nos destinos;
AN g c
Veiculo oficigl v~ . Ouires =

“Didrias a receber”

Ju:t ficativa: ( T)eplmrﬂmomo da permanéncia fora Gt sede por tempo mamtqucvpreumdo

-— - -

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 ~ Centro - Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - Sao José da Barra/MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizaco superior: (quem autorizou)

S0 José da Barra] 3 .de ww@/wf de el .

De acordo,

Servidor/Vereador (assinatura)

-
e e———
-

Superior imediafo (assinatura e carimbo)

*Preencher somente se teve didria a receber

Didrias

Valor
Recebidas

} Utihizadas

| Devolvidas

Areceber

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - Sic José da Barra/MG



VIS\TANTE RIS s e U

-

Declaramos, para os dewdos fins, que Edmar dos Santos Goncal{/es, inscrito no CPF sob o n° 06291440601
; LDITI[C}EIFECEU a Assembleia Legislativa do Fstado de Mlnas Gerals ern 07/1 1/2023 ! el

¥
1, b
B L Vi

-

Para verificar a autenticidade deste dDCumentB acesse Mp&dm&lmg,ggmhﬂaﬂi&llﬁmmgm e insira
o codigo AAASGDMDS?_ZB! 7D85A4148669997272 (cbdigo de validagaa).

Qu,'se preferir faga a leitura do QrCode, pard acessar uma cépla dasta declaraq.!in y

Em caso de ddvidas, enfre em contato com o Cehtro'de /;\tendimen;o ao Cidadso (CAC) pelo telefone (31)
2108-7800. ’ - . ' '
'

Este documento foi gerado em 07/11/2023; as 17h48.




" ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
A EA L e e

| DECLARACAO DE COMPARECIMENTO |

¥

Declaramos, para os. dewdos fins; que Edmar dos Santos Gondal\(as mscnto no CPF sob o n° (’DG;?Q’IMQGW
mmpare:mu 3 Assemblem LE:glsIatlva do Fstada de Minas Gerals em 08/1 1[2023 :

i ) : ¥ : . ,
s ;
W3
L : v |
. ; 5 !
S
p s i L |
J )
l " i
b 0 ; t R { L] 1
N ph T : ‘
) : ) | ‘. . .
e ch ; /
| ¢ )
(I 1 ?.
# - I ._ ) ‘]r
O |
|
i 20
" Para verificar a autEntthdade deste documento, acesse MM.QMM ¢ insira Y3 BA
o eodigo BF6A4BAF93FC23154A?82286A7676E54 (codigo de Valudaqéo) A ! : |l
O se preferrr fagaa leitura do QfCode, para a¢essar uma cépla desta declarav;&o Pt Ui

Em caso de duwdas, entre em contato com o Eentm de Atendmanta ao Csdadﬁo (CAC) pelo telefane (31)
. 2108-7800.

! 5] b il .‘ . } {4 ] fis " v :
Este documento fol gerado em 08/11/2023, a5 1Thsd, i : |

/
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Este dosuments fol gerada em 09/11/2023, 85 10h47.
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Declaramos para 0s dewdch i ins, que Edmar dos Santns GOncalves, IFTSC.FI‘EO no CPF sob 6 n° 06291440601

compareceu a Assemblma Legrslatwa do Estado de M‘lnas Gerazs em 09/1 1/2023 vt /18 T
; ; L I by [ AR 3!
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A - ! A alE A
; . I8 4 a4l L i Y e
s - A 1
\ y i \ g ' .‘
[ ) ) i
* B Ly 2
? i i
. : d . iy i 5
. . Foi } .0
A ; i i
| - v
4 4 ; o i f ' ! !
‘ Py : i ! i Sl F
5 g aes A
J l. l :
F2R) i { i I | b
' ) , R ; i :
b i 3 \ ; ; ] ‘
3 : ;
|- ' 1
i A8
| : n _\ : . <
] L ! ¥
; L |
i i i (e
AR
i # » ;
i e i 1 " 4
3 I |
N :
\ ! = .
0 1 v ¥ b 5 b ‘ ‘ '(
1 L : E ! Lt '?l . i i

Para verificar a autentlc:dade deste documento, acesse ML%[[MMQQM,M&MM e lﬁsﬁ’a s
o codigo 04980AB‘23845A2A9E765E1 DEﬁAABd-DTA (cadlgo de valldagaﬂ) - L
‘Ou, e prefernr, fac;a a |eitura duu QrCode, para acessar uma cebpra desta daclaragﬁa (

Em caso de dividas, entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cldadﬁm (CM:) pe|ﬂ telefone (31}

2108-7800, : i ‘ il ;




CAMARA DOS DEPUTADOS

DECLARACAOD DE COMPARECIMENTO

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE O SENHOR EDMAR DOS SANTOS GONCALVES, VEREADOR DO MUNICIPIO DE SAO JOSE
MA BARRA, COMPARECEU EM NOSSO GABINETE EM BELO HORIZONTE NO DIA 10/11//2022 PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE
INTERESSE DO MUNICIPIO,

BELO HORIZONTE, 10 DE NOVEMEBRO DE 2023.

r"ﬂj? « j;‘"‘
o
(N
C:w\w
ZE SILVA

DEPUTADO FEDERAL
SOLIDARIEDADE/MG

Rua Alvarenga Peixoto, 615, 4° andar, SA 402 - Bairro Lourdes - CEP 30.180-120 -- email- deputado@zesily .com.br
Belo Horizonte - MG -



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n." 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPI N, “Ol 779 ‘Hﬂ/(}O(Jl U4 / Inscug‘m E th(llldl [senta.
Email: fegaintivods

Oficio n"” 249/2023 Sio José da Barra/MG, 08 de novembro de 2023,

Ao Exmo. Sr.

Deputado Estadual — Raul Belém
Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, o Vereador da Camara
Municipal de Sdo Jusé du Buarea, Estudo de Minas Gerals, utiliza do prescute
instrumicnto para trazer a Vossa Exceléncia solicitacio de apolo para suprir as demandas
do municipio, especificamente, por meio da destinacio de verba no valor de [
L00.000,00 (cemn mil reais), o ser destinado para a Secretaria Mu nicipal de Sadads am
benclicio da populagio de Sav José da Barra/MG.

Deste modo, solicito especial atengilo, visto que nosso setor de satide encontra-se
com grande demanda, certo de que Vossa ajuda serd de grande beneficio para nossos
municipes, além de dar um suporte maior a Unidade de Sadde nos ser vigos prestados 4

populacio,

Atenciosamente,

Edmar dos Santos Gongalves
Vereador




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA ~ MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n." 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N."01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual; Isenta.
Email: Jegislativo@ saojosedabarra.me. leo br ou secretariasaciosedabara. mg leg br
Siter www saojosedabarra.me. leg br

Oficio n® 248/2023 S30 José da Barra/MG, 08 de novembro de 2023.

Ao Exino. Sr.

Deputado Estadual — Raul Belém
Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita ¢ cumprimentando-o respeitosamente, o Vereador da Cimara
Municipal de Sdo José da Barra, Estado de Minas Gerais, utiliza do presente
instrumento para trazer a Vossa Exceléneia solicitagdo de apoio para suprir as demandas
do municipio, especificamente, por meio da destinacio de verba para aquisi¢io de um
micro-dnibus, a ser destinado para transportar as criancas especiais de nosso municipio
para a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE).

Deste modo, solicito especial atengdo a esta demanda, certo de que Vossa ajuda
serd de grande beneficio para nosso municipio,

Edmar dos Santos Gongalves
Vercador

Atlenciosamente,




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
Trav, Ary Brasileiro de Castro, n." 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35)3523-910]
CNPJN.°01.729.464/0001-04 / Inscricio Estadual: Isenta.
Email: legislativo@ sacjosedabarra.mg. leg.br ou secretaria(sacjosedabarra.me leg br
Site: www.saojosedabarra.mg. leg br

Oficio n® 252/2023 Sdo José da Barra/MG, 09 de novembro de 2023,

Ao Exmo. Sr.

Deputado Federal — Z¢ Silva

Rua Alvarenga Peixoto, n° 615, sala 402 — Bairro Lourdes
Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, o Vereador da CAmara
Municipal de Sio José da Barra, Estado de Minas Gerais, utiliza do presente
instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitagdo de apoio para suprir as demandas
do municipio, especificamente, por meio da destinacdio de verba no valor de RS
100.000,00 (cem mil reais), a ser destinado para a Secretaria Municipal de Satde em
beneficio da populagdo de Sio José da Barra/MG.

Deste modo, solicito especial atengdo, visto que nosso setor de satde encontra-se
com grande demanda, certo de que Vossa ajuda serd de grande beneficio para 1ossos
municipes, além de dar um suporte maior 2 Unidade de Satde nos servigos prestados a
populacio,

Atenciosamente,

Fdmar dos Saiffos Gongalves
Vereador




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagdo
Data

CAM MUN SAO JOSE DA BARRA
4431-8
5207-8

EDMAR SANTOS GONCALVES
4431-8

12698-5

1.863,00

0

Nesta data

Assinada por

JE720182 ANDRE CARDOSO FREITAS
JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS

Transagdo efefuada com sucesso,

06/11/2023 17:05:47
06/11/2023 17:13:40

Transacdo efetuada com sucesso por; JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS,



